



Prefeitura Municipal de Birigui

Estado de São Paulo
CNPJ 46.151.718/0001-80

RESPOSTA À PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Sirvo-me da presente para disponibilizar resposta ao questionamento efetuado por determinada empresa em relação ao Edital do Pregão Presencial nº 128/2.014, que objetiva a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO PATRIMONIAL (BENS MÓVEIS E IMÓVEIS) NOS PRÉDIOS DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ALMOXARIFADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES:**

Esclarecimento primeiro, segundo e terceiro questionamentos: Nos locais com a atividade de Almojarifado quais são os bens/mercadorias armazenados? O prédio da Secretaria Municipal de Educação (Rua Siqueira Campos, nº 362) trata-se de escritório? Caso negativo, informar qual atividade exercida. Existe estrutura em isopanel? Se afirmativo, em quais locais de risco?

R - "Conforme consignado no item 1.2.1 da Cláusula 1.2 da VISITA TÉCNICA do Edital do referido Pregão: "As licitantes poderão efetuar vistorias nos prédios com o objetivo de inteirar-se das condições ambientais e técnicas dos mesmos e para formulação de suas propostas."

Esclarecimento quarto questionamento: "Qual o valor referencial global (prêmio de seguro do item 1+item 2) para a contratação?"

R - "O valor referencial global é de R\$ 286.666,67 (duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos)."

Esclarecimento quinto questionamento: "O Anexo I não demonstra em qual item deverão constar a Secretaria Municipal de Educação e o Almojarifado, favor readequar"

R - "Conforme consignado no Edital do referido Pregão: "O objetivo de inteirar-se das condições ambientais e técnicas dos mesmos e para formulação de suas propostas."



Prefeitura Municipal de Birigui

Estado de São Paulo
CNPJ 46.151.718/0001-80

o Anexo I ou informar em qual item deverão constar dois locais de risco na proposta de preços.”

R - “A Secretaria de Educação bem como o Almoxarifado constam do Item I do Anexo I conforme instruído na Requisição de Serviços 2791/2014.”

Birigui, 02 de outubro de 2014.

Renata Aparecida Natal Zago,
Pregoeira Oficial

o Anexo I ou informar em qual item deverão constar dois locais de risco na proposta de preços.”

R - “A Secretaria de Educação bem como o Almoxarifado constam do Item I do Anexo I conforme instruído na Requisição de Serviços 2791/2014.”